
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

VILLARTA DE SAN JUAN
ANUNCIO

Al no haberse presentado reclamaciones durante el plazo de exposición al público, queda auto -

máticamente elevado a definitivo el acuerdo plenario inicial, de fecha 03/12/2019, aprobatorio de la

Modificación de la Ordenanza reguladora de uso, mejora, conservación y mantenimiento de caminos

rurales municipales de Villarta de San Juan, cuyo texto íntegro se hace público, para su general cono-

cimiento y en cumplimiento de lo previsto en el artículo 70.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Regula -

dora de las Bases del Régimen Local. 

«ACUERDO:

PRIMERO. Aprobar inicialmente la Modificación Ordenanza reguladora de uso, mejora, conserva -

ción y mantenimiento de caminos rurales municipales consistente en suprimir el siguiente párrafo del

Anexo de la citada ordenanza:

“VIL-95-S. Camino, con número catastral 9009, del polígono número 22. Tiene con una longitud

aproximada de 658 m. Enlazado a VIL-28-P. Discurre por el paraje denominado El Moro.”

SEGUNDO. Someter dicha Modificación a información pública y audiencia de los interesados, con

publicación en el Boletín Oficial de la Provincia y tablón de anuncios del Ayuntamiento, por el plazo de

treinta días para que puedan presentar reclamaciones o sugerencias, que serán resueltas por la Corpo -

ración. De no presentarse reclamaciones o sugerencias en el mencionado plazo, se considerará aproba -

da definitivamente sin necesidad de Acuerdo expreso por el Pleno.

Simultáneamente, publicar el texto de la modificación de la Ordenanza municipal en el portal

web del Ayuntamiento  http://villartadesanjuan.es  ] con el objeto de dar audiencia a los ciudadanos

afectados y recabar cuantas aportaciones adicionales puedan hacerse por otras personas o entidades.

TERCERO. Facultar a la Alcaldesa para suscribir y firmar toda clase de documentos relacionados

con este asunto.

Contra el presente Acuerdo, se interpondrá recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de

lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha con sede en Alba -

cete en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, de

conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Admi -

nistrativa.

La Alcaldesa, Irene Ruiz Camacho.

Anuncio número 559

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 40 ·  jueves, 27 de febrero de 2020 ·  1711

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
48

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
44

 d
e 

48
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
31

fb
iL

JB
3Y

N
R

xs
5b

8H
A

6


